Администрация Боровичского муниципального района
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

13.11.2018                                                                                                           д. Перёдки

Присутствовали:
	Тимофеева Е.В.
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства, заместитель председателя комиссии

	Евдокимова Л.В.
	главный служащий отдела архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии

	Михайлов С.А.
	Глава Перёдского сельского поселения

Граждане:

Приглашенные лица:

18 человек

Маслова Т.В. – инженер проектировщик ООО «ТеплоКом»

Рассмотрение документации проекта планировки территории (проект межевания в составе проекта планировки) для размещения линейного объекта: «Строительство газопровода среднего давления  в   д. Дуброви, Боровичского района, Новгородской области».
Слушали:
	Михайлов С.А.
	Открыл публичные слушания. Представил присутствующих.  Предоставил слово Тимофеевой Е.В.

	Тимофеева Е.В.
	Озвучила вопрос публичных слушаний. Предоставила слово Масловой Т.В. инженеру проектировщику ООО «ТеплоКом», разработчику проекта планировки территории.

	Маслова Т.В.
	Представила проект. Показала на картографическом материале точку подключения проектируемой линии к существующему газопроводу. Показала трассу прохождения. Пояснила правила подключения к газопроводу в пределах 200м от основной линии  до границ земельных участков ИЖС.

	Никонов С.В.
	Поинтересовался вопросом подключения в случае если земельные участки располагаются за пределами 200 м. Пояснил, что у него в собственности земельные участки на которых планируется строительство индивидуальных жилых домов, расположенные за пределами 200м зоны. Предложил  включить в  проект  планировки дополнительную линию  газопровода к жилой застройке не вошедшей в проект планировки.

	Михайлов С.А.
	Пояснил, что в д. Дуброви и д. Перёдки очень востребованы земельные участки под строительство ИЖС, это перспективные населенные пункты.

	Андреанов В.А.
	Поинтересовался у проектировщика по какой стороне пройдет линия газопровода, по четной или нечетной. Будет ли пересечение с водопроводом.

	Маслова Т.В.
	Пояснила, что газ пройдет по четной стороне улицы. Пересечения с водопроводом будут, но не затронут его, так как газопровод прокладывается выше водопровода. Пояснила, что газопровод запроектирован в подземном исполнение. Газопровод будет проложен под дорогами методом «прокола» без разрытия полотна дороги. Восстановление асфальтового покрытия не потребуется.

	Семенова  В.М.
	Поинтересовалась сроками строительства, и когда можно будет писать заявление на подключение.

	Евдокимова Л.В.
	[bookmark: _GoBack]Пояснила, что обращаться с заявление на технологическое подключение в АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» филиал в г. Боровичи можно после начала строительства линии газопровода. Поэтому за данный период времени, собственникам земельных участков, необходимо проверить документы на земельные участки. Тем собственникам у кого не установлены границы земельных участков, в соответствии с действующим законодательством, необходимо обратится к кадастровому инженеру на проведение работ по внесению сведений в Россреестр о границах земельного участка, так как газопровод по технологическому подключению подводится до границы земельного участка. Проект прокладки газопровода по участку и ввод в дом делается отдельными проектами для каждого земельного участка.

	Тимофеева Е.В.
	Предложила закончить обсуждения и признать публичные слушания состоявшимися. Поблагодарила всех присутствующих.

Заместитель председателя
комиссии по землепользованию  и застройке                                        Тимофеева Е.В.

Исполнитель:
Секретарь комиссии                                                                                      Евдокимова Л.В.